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Bakgrunn
Fana sokneråd har tatt utgangspunkt i "Innstilling fra en arbeidsgruppe oppnevnt av
Kultur- og kirkedepartementet, 13. februar 2008", som beskriver arbeidsgruppens forslag til
endringer for styrking av demokratiet i Den norske kirke.

Tilbakemelding
Fana sokneråd har ikke gått inn i en detaljvurdering av de enkelte forslagene til endringer
rundt gjennomføring av valg til menighetsråd og bispedømmeråd/kirkemøte. Rådet tror
mange av disse endringene kan være positive, og vel verdt å prøve ut.

Fana sokneråd er imidlertid skeptisk til effekten av slike endringer i den tekniske
gjennomføringen av valgene, dersom det ikke også gjennomføres endringer som øker det
generelle engasjementet for menighetsarbeid i Den norske kirke.

Det er dessverre slik at menighetsrådsvalgene i liten grad er reelle valg, ettersom det sjelden
er overskudd på kandidater i forhold til antall medlemmer i rådene. Med et slikt utgangspunkt
er det lite avgjørende om valget skjer i kirkebenkene eller i offentlige valglokaler. Fana
sokneråd forventer at de foreslåtte valgordninger kan øke valgdeltagelsen, men dersom
velgerne skal tas på alvor, må det gjøres et grundig forberedende arbeid for å sikre økt
deltagelse også av kandidater. Det forventes ikke at endringer i valgordningen alene vil gi
vesentlig økning i interessen for tillitsverv i Kirken, og dermed heller ikke vesentlige bidrag
til en reell styrking av demokratiet.

Fana sokneråd mener derfor momentene i innstillingens kap. 6.8 og 6.9 bør gis vesentlig
større oppmerksomhet og en grundigere gjennomgang for vurdering av flere tiltak som kan
stimulere til økt engasjement for kirkelige verv. I tillegg til de praktiske hensyn som allerede
er påpekt i innstillingen, er det viktig med tiltak som øker motivasjonen gjennom økt
påvirkningskraft og begrenset byråkrati i råd og utvalg. En styrking av demokratiet skal ikke
bare øke valgdeltagelsen, men også styrke den reelle påvirkningsmuligheten.
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